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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om hold af heste (Objektivt erstatningsansvar og lov-

pligtig ansvarsforsikring for løsgående heste) (L 59), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. april 2008. 
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Spørgsmål nr. 8 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om hold af heste (Objektivt erstatningsansvar 

og lovpligtig ansvarsforsikring for løsgående heste) (L 59): 

 

”Hvornår kan alle heste, dvs. også hobbyheste, i EU, forven-

tes at være registreret i en central database, hvis den forord-

ning, som omtales i svaret på spørgsmål 3, træder i kraft som 

forventet den 1. juli 2009?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende lovforslaget har Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fi-

skeri oplyst, at EU-kommissionen i 2002 påbegyndte arbejdet med en 

forordning om identifikation af hovdyr, der ifølge det foreliggende for-

slag (revision 23) skal træde i kraft den 1. juli 2009. 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har oplyst, at forordnings-

forslaget bl.a. indebærer, at alle heste, der fødes i lande i Fællesskabet – 

dvs. både avls- og konkurrenceheste og heste til opdræt og brugsdyr 

(hobbyheste) – skal identificeres og forsynes med et identifikationsdo-

kument (hestepas) inden den 31. december i fødselsåret eller senest 6 

måneder efter fødslen. Importerede heste skal identificeres inden for en 

måned efter indførsel, og der skal i givet fald udstedes et hestepas, med-

mindre hesten allerede er i besiddelse af et gyldigt identifikationsdoku-

ment. 

 

Der stilles endvidere i forordningsforslaget krav om, at heste skal mær-

kes, og at den organisation, der udsteder hestepas, i forbindelse med pas-

udstedelsen skal registrere visse oplysninger om hesten i en database. 

Disse oplysninger skal gøres tilgængelige via en central database i den 

enkelte medlemsstat. 

 

Forordningsforslagets artikel 26 indeholder visse overgangsregler for he-

ste født før forordningens ikrafttræden. Bestemmelsen indebærer, at he-

ste, der pr. 30. juni 2009 allerede er identificeret i henhold til kommissi-

onsbeslutning 93/632/EØF eller 2000/68/EF, vil skulle anses for at være 

identificeret i henhold til forordningens bestemmelser. Identifikationspa-

pirerne for disse heste vil skulle registreres i databasen senest den 31. 

december 2009. 
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Heste født inden den 30. juni 2009, som ikke er identificeret i henhold til 

kommissionsbeslutningerne, vil efter forslaget skulle identificeres i over-

ensstemmelse med forordningens bestemmelser senest den 31. december 

2009. Dette indebærer bl.a., at der inden denne dato skal være udstedt et 

hestepas for de pågældende heste, at hesten skal være mærket, og at der 

skal registreres visse oplysninger om hesten i databasen.  

 

Det må på den baggrund forventes, at registreringen af heste i en central 

database i givet fald vil skulle være gennemført med udgangen af 2009. 


